
令和 3年 12月 

患者様 各位 

消化器内科診療に関するお知らせ 

 

 平素より当院の業務に関し多大なご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

 当院では令和 3年 4月から 和歌山県立医科大学 消化器内科（内科学第二講

座）と連携して消化器内科診療の充実を計ってきたところです。このたび、さ

らに診療体制が整ったことを受け、令和 4年 1月から「消化器内科の標榜」と

「専門外来の設置」を行います。 

 

 消化器内科受診にあたっては、以下をご確認下さいますようお願いします。 

 

消化器内科（専門外来） 

曜 日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

診 察  〇 〇   

 

※消化器内科受診に際しては、他の医療施設（病院・開業医など）から「地域

医療連携室」を介して「診察予約」を取っていただくことが必要です。たとえ

紹介状をお持ちであっても、診察予約がない、いわゆる「飛び込み受診」は待

ち時間が長くなる可能性があります。 

 

※上記以外の曜日でも、消化器内科疾患については可能な限り消化器内科医師

が診察します。消化器内科医師不在時には、従来通り内科医師が診察します。 

 

※緊急症例については、これまで通りに応需いたします。 

 

 新しい診療体制のもと、なお一層地域医療に貢献できるよう頑張る所存でご

ざいます。今後もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

紀南病院 病院長 

阪越信雄 

 


